
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. ./ Z'/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em 
sua 401 2  Reunião, realizada em 17/2/2006, e considerando o Memo. BOT n. 53 de 
26/5/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para docente, uma vaga, relativa ao Instituto de Ciências Biológicas/113, Departamento 
de Botânica, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Anatomia Vegetal - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: 
Conceição Eneida dos Santos Silveira (Presidente-UnB), Luiz Alfredo Rodrigues 
Pereira (UnB), Maria Helena Rezende (UFG); Membros Suplentes: 1 2  Vera Teresinha 
Rauber Coradin (IBAMA), 2 2  Lourdes Isabel Velho do Amaral (UnB) e 3 2  José Elias de 
Paula (UnB). 

O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos membros efetivos na ordem de designação e antiguidade na 
composição desta Comissão Examinadora. 

Brasília, 30 de /Y7O--9  de 2006. 

à/ Timothyy  
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IB/BOT/SRH 
ENno 


